**D**e nativitate Christi. I.

**Hermo. VII**

**P**eperit filium suū  
p̄ omogenitū Luce. ii. In s̄bis istis tria describuntur. Primo modus dei in mūndo apparentis et in mundū venie- tis. q. virgo eu mūndo ondit. cū dī. Peperit. Secundo describitur persone dignitas ex virgine nascēntis. cum dī. filiū suū. Tertio subiungit̄ virginis parētis integratas. q. a primogenitū.

**D**e primo sc̄ de modo apparē- tis xp̄i huic mundo tangit̄ cū dī. Peperit. tria sunt videnda h̄. Primo qre nō p̄ alii modū q̄ p̄ istū de' ro- luit mūndo apparere. sc̄ p̄ partum virginis. **H**ecdo qre nō aliter q̄ p̄ partū h̄gis. Ter- tio q̄lis iste fuit partus. aut quo possibilis. **P**eo pmo nō p̄ alii modū deus voluit huic mūndo apparet. Est sciendū q̄licz al- ter deus potuisse hoīem reparare. nullus tamē modus fuit ita congru⁹ sic modus incarnationis q̄erat. pueniens reparatiōi et repabili et reparatori. Nam sicut de' omnia fecerat potenter sapienter et benigniter. ita debuit reparare potētia sapia et benignitate. Potentia q̄ apparuit in p̄iūctiōe summe di- stantia in vna psonā. sapia in p̄iūctiōe p̄mi sc̄ p̄bi dei. et vltimi sc̄ hūane naſe beniu- lētia. in p̄iūctiōe sc̄ serui et dñi. Et ita fuit p̄gru⁹ et pueniens deuī incarnari q̄ntū ad re- paratiōem. **H**ecdo q̄ntū ad reparatoē fuit pueniens. q̄ cū ex p̄tō p̄mi hoīis hō cecidis- set a potētia sapia et beniuolētia. in infirmi- tate ignorantiā et malignitate. fact⁹ fuit car-

nalis aialis et sensualis. et sic incept⁹ ad vita- tem cognoscendā. fructū imitandā. bonita- tem diligendā. decuit ut h̄ fieret p̄ deū. in q̄ hec tria pfecte sunt. potentia sapia et boni- tas. **T**ertio q̄ ad reparabile et gru⁹ fuit. da- hō nō pfecte potuit reparari nisi recuperass̄ mentis innocentia et suā excellētia qua so- li deo suberat. hoc autē nō potuit fieri nisi p̄ deū q̄ cū sic excellētissim⁹. sua humilita- te potuit h̄ facere. et nō aliter. quia hūilitas cuiuscūq̄ hoīis nō fuit ad h̄ sufficiēs vt cō- pensare sup̄bie p̄mi pentis. q̄ quaz p̄dedit excellētia. Et ideo quantū ad reparabile sc̄ ad hoīez pueniens fuit deuī incarnari. et per p̄sequens per partū venire in mun- dum. Nam si aliter recuperaserat magis p̄ violentiam q̄s iusticiam videretur fecisse.

**D**e secūdo quare nō aliter q̄s p̄ partum h̄ginis. Rūdeo q̄ ppter pfectōez vnuer- si. Nam triplex fuit generatio i mūndo. pri- ma sine p̄ce et matre. vt Alde. **H**ecdo de p̄ce sine matre. vt Lue. Tertia de p̄ce et matre. vt nra. Quarta autē nondū fuit. sc̄ ex mīcē sine p̄ce. Et ideo ne q̄s purascer deuī istā v/ timā facere nō posse ad ostendendum op̄ sue potentie voluit p̄mī incarnari de h̄gie. vt ell̄ genit⁹ ex mīcē sine p̄ce in terris. **V**ii ad Gal. iiiij. **D**icit deus filiū suū natū ex muliere. sc̄ sola. Et ista est illa q̄rra genera- tio Abrahe pmissa. q̄ quā erat ad gratiam redeundū. **H**en. xv. De tertio quo ille par- tus fuit possibilis. Rūdeo q̄valde possibi- lis. Nam et si de' potuisse de lapidib⁹ fu- scitare filios Abrahe Lue. iiiij. multo magis potuit. pducere hominem de homine solo. **H**ecdo nō solū fuit possibile deo h̄ etiā cō- ueniēs. **H**ic em̄ Ena creata fuit de viro si- ne femina. ita fili⁹ dei debuit creari de femi- na sine viro. Itē possibile fuit h̄ facere deo qd̄ p̄cessit naſe. **H**ā silia vidēt⁹ i nafalib⁹. Sol ei intrat p̄ vīt̄. ignicul⁹ p̄ cristallū. flos p̄ herbā. p̄bi p̄ aurē. cogitatio p̄ cor. in- tuit⁹ p̄ oculū. ignis p̄ rubū. **E**to. iiiij. Ad ma- iorē p̄fusionē iudeoz in h̄redū ē quo virga aaron arida floruit. **H**uc. xvij. Aut vellus gedeonis maduit. **J**udič. vij. Aut p̄ portā clausā ezechiel p̄nceps trāſht. Ezech. viij. Aut quo mustela ore cōcipit et aure pari. **V**ultur et apis p̄mis sine cōmictōe maſcu- li generat̄. **G** et creaturis h̄ de' p̄cessit. mul- to magis filio suo h̄ tribuit. **U**nde canim⁹. **T**alis decet part⁹ deū.